Отдел образования Администрации Мокроусовского муниципального округа

                                                                 ПРИКАЗ

от 11 сентября 2023 г                                                                          № 66

Об утверждении алгоритма оказания психолого-педагогической помощи

в системе образования Мокроусовского муниципального округа

Курганской области

На основании письма Департамента образования и науки Курганской области от

20.05.2022 года № 08-03257/22 «Об организации работы по профилактике деструктивно

поведения», в целях своевременного оказания психолого-педагогической помощи

участникам образовательного процесса Мокроусовского МО Курганской области.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить алгоритм оказания психолого-педагогической помощи обучающимся и

воспитанникам образовательных организаций в Мокроусовском муниципальном округе

Курганской области в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа за Мистюриной НА..

Начальник Мокроусовского 00                                               Т. А. Волкова

 Приложение 1

к приказу Мокроусовского ОО

№ 66 от 11.09.2023г

Алгоритм оказания психолого-педагогической помощи муниципальной психологической

службой.

1 Поступление запроса в ОО о возникновении ситуации, требующей оказания  помощи

психолога (самостоятельное обращение обучающегося, родителей, педагогов ОО)

2. Обращение по данному вопросу в муниципальную психологическую службу.

3. Подготовительная работа (сбор информации, уточнение обстоятельств, анализ социально –

психологических условий, определение участников ситуации, нуждающихся в помощи,

обсуждение условий оказания психологической помощи).

4. Оказание психологической помощи (работа с непосредственным участником ситуации, работа

с ближайшим  социальным  окружением).

5. Завершающая работа (определение форм и методов работы, решение в  необходимости

дальнейшей работы по оказанию психологической помощи, рекомендации для ближайшего

окружения).